
 2021年5月1日 
社会福祉法人朱白会      
特別養護老人ホーム・ルロシェ 

 

特別養護老人ホーム・ルロシェにおける 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対応についてのご報告 

 

日頃より当法人の事業運営に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度の新型コロナウイルス感染者の発生につきましては、ご利用者様、ご家族さまをは
じめ関連事業者様にも多大なるご迷惑、ご心配をおかけしたことを改めて心よりお詫び申
し上げます。 
 

4月10日（土）以降新たな感染者の発生もなく、健康観察期間も無事経過いたしました。
通所介護事業所については4月19日（月）より営業を再開しております。また、特養入所、
短期入所の新規受け入れについても4月22日（木）より再開いたしました。 
 
 通常のサービス提供が行える事となりましたので、停止しておりました面会について5月
1日（土）よりビデオ面会のみ再開させていただきます。事前予約制となりますので、ご希
望の際はご連絡をお願いいたします。 
 
 また、新型コロナワクチンの接種に付きまして、協力医療機関においてワクチン確保の
目処が立ちました。これにより5月半ばから入居者様、従業者に対する接種の実施をいたし
ます。ワクチン接種を希望される方で、現在お手元に接種券・予診票がありましたらご記
入の上事務所までご提出いただくよう、ご協力いただけると幸いです。 
 

今後もご利用者様、ご家族様、職員の健康を切に考え、より一層の決意を胸に感染予防
および拡散防止に努めて参ります。 


